2023 年２月 14 日

各    位

会 社 名  美 樹 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡田 尚一郎

 (コード番号１７１８ 東証スタンダード)

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 魚 澤  誠 治

  T E L  0 7 9 - 2 8 1 - 5 1 5 1 （ 代 表 ）

業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2022 年 10 月 31 日に公表いたしました 2022 年 12 月期の「業績予想の修正に関するお知らせ」と本日公表の実績値と

の差異について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2022 年 12 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2022 年 1 月 1日～2022 年 12 月 31 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 30,000 1,000 1,000 600 548.86

今回実績（Ｂ） 30,758 1,102 1,181 734 672.07

増減額（Ｂ－Ａ） 758 102 181 134 －

増減率（%） 2.5 10.2 18.1 22.4 －

（参考）前期実績
（2021 年 12 月期）

26,370 1,266 1,323 731 669.02

２．2022 年 12 月期通期個別業績予想値と実績値との差異（2022 年 1 月 1日～2022 年 12 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 18,000 600 470 429.94

今回実績（Ｂ） 18,041 777 586 536.70

増減額（Ｂ－Ａ） 41 177 116 －

増減率（%） 0.2 29.6 24.8 －

（参考）前期実績
（2021 年 12 月期）

13,685 785 523 478.84

３．差異の理由

（連結）

売上高につきましては、ほぼ予想通り推移しました。

利益につきましては、個別業績の差異の理由のとおり、当社において予想を上回る利益を計上した影響から、営

業利益は前回予想比 10.2％増の 1,102 百万円、経常利益は前回予想比 18.1％増の 1,181 百万円、親会社株主に帰

属する当期純利益は、前回予想比 22.4％増の 734 百万円となりました。

（個別）

売上高につきましては、ほぼ予想通り推移しました。

利益につきましては、収益性の高い複数の大型改修工事が当初計画よりも進捗率が高かったことや、追加で工事

請負が発生した影響から、経常利益は前回予想比 29.6％増の 777 百万円、当期純利益は前回予想比 24.8％増の 586

百万円となりました。

以 上